

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

R6徳林 徳島県野鳥の森管理業務 設計書

委託箇所 徳島県名西郡石井町石井
徳島県野鳥の森

業務委託費内訳表

区分	名称	種別	数量	単位	単価	金額	明細表 番号	備考
直接経費	野鳥の森管理		1.0	式	202,000	202,000	1	
	小計					202,000		
間接経費	共通仮設費		1.0	式		16,000		直接経費の8.4%以下
	現場監督費		1.0	式		45,000		直接経費と共通仮設費の合計額の21%以下
	社会保険料		1.0	式		39,000		直接経費と共通仮設費の合計額の18%以下
計						302,000		
消費税相当額						30,200		
合計						332,200		

第1号

野鳥の森管理委託業務 明細表

名 称	数量	単位	単価	金 額	単価表 番号	備 考
草刈り	3.0	回	20,684	62,052	1	野鳥の森広場 3回草刈り実施
枯損木伐倒	1.0	日	13,730	13,730	2	ナラ枯れ被害木3本 3.06m ³
伐倒後処理	3.0	本	157	471	3	
観察路清掃	8.0	日	15,800	126,400	4	
合計				(202,653) 202,000		

単 価 表

第1号 草刈り

名 称	種 別	数量	単位	単 価	金 額	備 考
下刈作業	特殊作業員	0.50	人	23,300	11,650	令和6年度土木工事実施設計単価表
作業補助	軽作業員	0.50	人	15,800	7,900	令和6年度土木工事実施設計単価表
機械損料	下刈機	2.00	時間	229	458	令和5年度治山林道必携下巻
燃料	混合油	3.80	リットル	178	676	令和5年度県営林事業標準単価・歩掛表
計		1.00	回		20,684	

単 価 表

第2号 枯損木伐倒

名 称	種 別	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
伐木作業	特殊作業員	0.25	人	23,300	5,825	令和6年度土木工事実施設計単価表 3.06m ³ × 0.083人/m ³ = 0.25人
作業補助	普通作業員	0.25	人	21,900	5,475	令和6年度土木工事実施設計単価表
機械損料	チェーンソー	2.00	時間	395	790	令和5年度県営林事業標準単価・歩掛表
燃料	混合油	3.80	リットル	178	676	令和5年度県営林事業標準単価・歩掛表
オイル	チェーンオイル	1.20	リットル	803	964	令和5年度県営林事業標準単価・歩掛表
計		1.00	日		13,730	

単 価 表

第3号 伐倒後処理

名 称	種 別	数量	単位	単 価	金 額	備 考
片付け	普通作業員	0.71	人	21,900	15,549	令和5年度治山林道必携上巻P973
諸経費	諸雑費	1.00	%	15,549	155	令和5年度治山林道必携上巻P973
小計		100.00	本/日		15,704	
計		1.00	本		157	

単 価 表

第4号 観察路清掃

名 称	種 別	数量	単位	単 価	金 額	備 考
清掃作業	軽作業員	1.00	人	15,800	15,800	令和6年度土木工事実施設計単価表
計		1.00	日		15,800	